
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-
94-06

ИНН - 2330040012 К П П -233001001

ПРИКАЗ

01.12.2021 г. № 10 -ПД

О подготовке и проведения Новогодних утренников

В соответствии с годовым планом МБДОУ детский сад №7 на 2021 -2022 
учебный год, в целях улучшения организации работы по созданию 
безопасных условий, а также усиления ответственности работников за 
соблюдение норм и правил техники безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения Новогодних утренников (Приложение 1)
2. Назначить ответственным за оформление музыкального зала и 

безопасное проведение праздничных мероприятий музыкального 
руководителя Ефимцеву И.В.

3. Запретить допуск родителей и других лиц к участию в массовых 
новогодних мероприятиях в ДОУ,

4. Назначить ответственным за соблюдением противопожарного режима, 
во время подготовки и проведения новогодних утренников Иванченко И.В

- проведение осмотра первичных средств пожаротушении
- осмотр состояния подвального помещения, запасных выходов, 

эвакуационных путей;
5. Назначить ответственным за организацию и проведение новогодних 

утренников, выполнение инструкции по охране жизни и здоровья 
воспитанников, старшего воспитателя Григоренко Н.В.

5. Старшей медсестре:
5.1. Усилить контроль за выполнением требований санитарного 

законодательства в ДОУ:
5.2 - обеспечить соблюдение температурного режима в помещениях 

образовательных учреждений, создать необходимые условия для 
организации проветривания;

5.3 - иметь в наличии необходимое количество дезинфицирующих 
средств, разрешенных к использованию в ДОУ, соблюдать дезинфекционный 
режим, своевременно проводить влажную уборку помещений;

5.4 - выполнять требования санитарного законодательства в части 
организации питания детей.

6. Воспитателям:



6.1. Обеспечить качество и безопасность приобретаемых сладких 
подарков, обратив особое внимание на сроки годности, условия хранения, 
наличие сопроводительных документов, подтверждающих их качество и 
безопасность.

6.2. Приобретение сладких новогодних подарков осуществлять только в 
местах организованной торговли.

6.3. При покупке необходимо обращать внимание на этикетку, на 
которой должна быть указана следующая информация: масса, состав подарка 
(наименование входящих в него кондитерских изделий с указанием 
количества конфет, шоколадок, пачек, места изготовления) дата фасовки, 
срок и условия хранения, наименование, юридический адрес фасовщика (для 
принятия претензий от потребителя), пищевая ценность, нормативный 
документ, в соответствии с которым изготовлен продукт, наличие единого 
знака обращения на рынке.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад 
муниципального образования 
Динской район

С приказом ознакомлены:
<*Аои;Г /-_______ Е. М. Лопатина

О. Ю. Кузнецова
 Т. А. Чалых

 ________ Е.А. Падерина
'/УиЯА^се Т.В. Антаненок

 /   Н. В. Швецова
 Е. В. Белоусова
_ 0 .  В. Зубкова 
_ Е. М. Рожкова 

_Н. И. Пономарева 
Е.В.Чередниченко 
_В.Д. Редченко 
_И.В Ефимцева 

О.В.Масливец
/ж

* Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное учреждал
детский сад 

I муниципального о& 
Динской^ Огренич И.А.

Н.В. Григоренко



Приложение к приказу 
№ 10 ПД от 01.12. 2021

Г рафик проведения Новогодних утренников в МБ ДОУ детский сад №7

Г руппы Дата
проведения

Время
проведения

Ответственные

2 группа раннего возраста № 1 28.12.2021 9.00 Падерина Е.А. 
Чалых Т.А. 
Ефимцева И.В. 
Григоренко Н.В.

Младшая группа №3 28.12.2021 9.45 Зубкова О.В. 
Рожкова Е.М. 
Ефимцева И.В. 
Григоренко Н.В.

Средняя группа №2 30.12.2021 9.30 Антаненок Т.В. 
Швецова Н.В. 
Ефимцева И.В. 
Григоренко Н.В

Старшая группа №4 30.12.2021 10.30 Белоусова Е.В. 
Лопатина Е.М 
Ефимцева И.В. 
Григоренко Н.В.

Подготовительная группа №3 28.12.2021 10.45 Пономарева Н.И. 
Чередниченко Е.В. 
Ефимцева И.В. 
Григоренко Н.В.


